## Kurzbericht über die Sitzung des Gemeinderates

Sitzung vom 16. Mai 2019

## Öffentlicher Teil:

1. Bewerbung der Stadt Backnang für die Internationale Bauausstellung 2027 (IBA'27) mit dem Quartier "Backnang West"

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung des Ausschusses für Technik und Umwelt vom 9. Mai 2019 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 094/19/GR

2. Abbruch und Neubau der Karl-Euerle-Sporthalle

- Vergabeverfahren "Planen und Bauen" - Beratung und Beschluss über das

Verhandlungsverfahren sowie die Festlegung der Bewertungskriterien für die Phase 1

des Teilnahmewettbewerbs

Der von der BFB-Fraktion in der Sitzung eingebrachte Antrag "Aufgrund der geänderten Finanzierungsvoraussetzungen soll eine erneute Überprüfung des geplanten Neubaus der Karl-Euerle-Halle durchgeführt werden" wurde mehrheitlich bei vier Ja-Stimmen und 22 Gegenstimmen abgelehnt.

Einstimmiger Beschluss bei vier Enthaltungen entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 075/19/GR

3. <u>Baubeschluss für den Neubau der Stadtbrücke und für den Abbruch des bestehenden Fußgängerstegs am Bahnhof (zwischen Stadthalle und Bahnhofsvorplatz) - Einreichung der öffentlich-rechtlichen und bahnspezifischen Bauanträge sowie die Beauftragung der Werk-, Detail- und Ausführungsplanung</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung des Ausschusses für Technik und Umwelt vom 9. Mai 2019 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 092/19/GR

4. Entwurf des Luftreinhalteplans des Regierungspräsidiums Stuttgart vom April 2019 für den Regierungsbezirk Stuttgart, Teilplan Backnang, zur Minderung der Stickstoffdioxidbelastung (NO2)

Mehrheitlicher Beschluss bei einer Gegenstimme entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 095/19/GR

- 5. <u>Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Ebene" (Feuerwehrstandort Backnang-Süd in Waldrems)</u>, Neufestsetzung im Bereich der "Flurstücke 635, 636, 637, 638 und 640 (Teilflächen)", Planbereich 09.08/1
  - Beschluss über die veränderte Konzeption und Beschluss für die Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung des Ausschusses für Technik und Umwelt vom 9. Mai 2019 und der Empfehlung des Ortschaftsrats Waldrems vom 14. Mai 2019 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 037/19/GR

- 6. <u>Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Steinbacher Straße, Roßlauf",</u>
  <u>Neufestsetzung im Bereich "Spinnerei, Straße Roßlauf, Weissach", Planbereich 02.21/5 in Backnang, Flur Steinbach</u>
  - Satzungsbeschluss im beschleunigten Verfahren nach § 13a Baugesetzbuch (BauGB)

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung des Ausschusses für Technik und Umwelt vom 9. Mai 2019 und der Empfehlung des Ortschaftsrats Steinbach vom 7. Mai 2019 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 077/19/GR

7. <u>Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Grünplatz, Zeller Weg", Neufestsetzung im Bereich zwischen "Berliner Ring, In der Plaisir, Fußweg (Flurstück 3580/28) und Flurstück 3422", Planbereich 04.21/4 in Backnang - Satzungsbeschluss</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung des Ausschusses für Technik und Umwelt vom 9. Mai 2019 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 074/19/GR

8. <u>Bekanntgabe des vorläufigen Jahresergebnis 2018 und Ermächtigungsüberträge aus dem Jahr 2018</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage - Nr. 078/19/GR

9. <u>Kapitaleinlage Städtische Wohnbau Backnang GmbH</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 086/19/GR

- 10. Zweckverband Industrie- und Gewerbegebiet Lerchenäcker
  - Jahresrechnung und Schlussbericht 2018
  - Bericht zum Stand der Sonderfinanzierung

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage - Nr. 062/19/GR

11. <u>Aktualisierung der Richtlinien für die Verleihung der Bürgermedaille der Stadt</u>
<u>Backnang</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 076/19/GR